
DYNEX LabSolutions, s.r.o.
IČ: 066 16 631, DIČ: CZ06616631
sídlem Senovážné náměstí 978/23, Nové Město, 110 00 Praha 1
kontaktní adresa / provozovna Buštěhrad, Lidická 977, PSČ 273 43
zapsaná v obchodním rejstříku sp. zn. C 285541 vedená u Městského soudu v Praze
zast. svou jednatelkou
(dále jen „půjčitel")

a

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
IČ: 000 90 638, DIČ: CZ00090638
sídlem Vrchlického 4630/59, 586 01 Jihlava
zapsaná v obchodním rejstříku sp. zn. Pr 1472 vedená u Krajského soudu v Brně
zast. svým ředitelem Ing. Alexandrem Filipem
(dále jen „vypůjčitel")

spolu uzavírají dne, měsíce a roku níže uvedeného
tuto

Smlouvu o výpůjčce
dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva")

I
Předmět smlouvy

1. Půjčitel je výhradním vlastníkem 1 ks přístroje IF Sprinter IFT, katalogové číslo: 
YG 0032-0101, sériové číslo: 240123002874IF. Cena přístroje je 943 607,00 Kč bez DPH (dále 
jen „předmět výpůjčky").

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu 
umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. O předání předmětu výpůjčky bude vyhotoven a 
smluvními stranami podepsán předávací protokol, součástí předání předmětu výpůjčky bude 
i návod k použití.

3. Vypůjčitel nabývá právo předmět výpůjčky užívat ujednaným způsobem, v souladu 
s předmětným návodem k použití.

II
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo 
zničením.

2. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého (jedná 
se např. o spotřební materiál, náklady na el. energie, běžné čištění přístroje apod.).

Stránka 1 z 4



3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě, ani k němu zřídit 
třetí osobě jakákoliv práva, bez předchozího písemného svolení půjčitele.

4. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
přestěhovat na jiné místo, než v jakém bude půjčitelem instalován. Předmět výpůjčky bude 
půjčitelem instalován na adrese sídla vypůjčitele, tedy Vrchlického 4630/59, 586 01 Jihlava, 
Oddělení klinické biochemie, mikrobiologie a imunologie.

5. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět jakékoliv 
zásahy do softwaru předmětu výpůjčky, ani jakkoliv měnit jeho hardware.

6. Vypůjčitel nese odpovědnost za všechny závady, poškození, ztráty nebo zničení a jiné 
újmy na předmětu výpůjčky způsobené na předmětu výpůjčky jeho užíváním v rozporu 
s účelem a podmínkami stanovenými touto smlouvou. Nadměrné opotřebení se považuje za 
poškození věci. Odpovědnost vypůjčitele se posuzuje podle obecných ustanovení o 
odpovědnosti za škodu.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o veškerých závadách, 
poškozeních, ztrátách nebo zničeních předmětu výpůjčky, a to nejpozději do 24 hodin od 
okamžiku, kdy se o nich dozvěděl. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného 
svolení půjčitele provádět jakékoliv opravy předmětu výpůjčky. Porušení tohoto ujednání je 
považováno za porušení sjednaných povinností vypůjčitele ve smyslu čl. V odst. 1 této 
smlouvy.

8. Vypůjčitel se zavazuje k odběru diagnostik a reagencií pro provoz přístroje, případně 
dalších produktů společnosti EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG (např. 
produktové skupiny IF, ELISA), a to výhradně od půjčitele, případně od společnosti DYNEX 
TECHNOLOGIES, spol. s r.o., IČ 48108731, či od společnosti DYNEX LABORATORIES, s.r.o., IČ 
26682443.

9. Případné neplnění výše uvedeného závazku vypůjčitele může být považováno za 
porušení povinností vypůjčitele ve smyslu čl. V odst. 1 této smlouvy.

Ill
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
k užívání.

2. Půjčitel seznámí před předáním předmětu výpůjčky vypůjčitele s tím, jak předmět 
výpůjčky užívat, s návodem k použití k předmětu výpůjčky i s případnými zvláštnostmi, které 
je třeba při jeho užívání dodržovat oproti obecně známým pravidlům. Vypůjčitel toto potvrdí 
svým podpisem předávacího protokolu.

3. Půjčitel provede instalaci předmětu výpůjčky nejpozději do 13. 4. 2025 a rovněž 
provede zaškolení obsluhy předmětu výpůjčky, o čemž bude vyhotoven a smluvními stranami 
podepsán písemný protokol.

Stránka 2 z 4



4. Půjčitel je oprávněn označit předmět výpůjčky štítkem označujícím předmět výpůjčky 
jako majetek půjčitele.

IV
Servis

1. Půjčitel se zavazuje po dobu výpůjčky provádět na náklady vypůjčitele kompletní servis 
předmětu výpůjčky, a to včetně PBTK (Ix ročně), preventivní údržby (2x ročně) a validací (Ix 
ročně) na základě vypůjčitelovy dílčí písemné objednávky. Během celé výpůjční doby jdou 
servisní zásahy způsobené neodborným nakládáním s předmětem výpůjčky nebo jeho 
užíváním v rozporu s příslušným návodem k použití plně k tíži vypůjčitele. Cena za výše 
uvedené úkony bude vypůjčiteli fakturována na základě servisního ceníku půjčitele aktuálního 
ke dni provedení servisního úkonu, který je dostupný na www.dynex.cz.

2. Požadavky na servisní zásah musí být vypůjčitelem bezodkladně uplatněny písemně na 
adrese DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.. Lidická 977, 273 43 Buštěhrad či na emailové 
ad rese

3. Nástup servisního technika je garantován do 48 hodin od prokazatelného doručení 
objednávky servisního zásahu, do běhu této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu.

4. Servis a validace je půjčitel oprávněn provádět prostřednictvím svého smluvního 
partnera DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o., se sídlem Vodičkova 791/41, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, IČ 48108731.

V
Vrácení předmětu výpůjčky

1. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky na náklady 
vypůjčitele v případě, že vypůjčitel užije předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou nebo jiným 
způsobem poruší své povinnosti sjednané v této smlouvě nebo stanovené zákonem. 
V takovém případě je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky do 5 pracovních dnů od 
obdržení písemné výzvy půjčitele.

2. V případě vrácení věci k němu dojde v sídle vypůjčitele. Vypůjčitel vrátí předmět 
výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, jinak je 
povinen nahradit půjčiteli vzniklou škodu.

VI
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel.

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na 1 rok od účinnosti této smlouvy.

Stránka 3 z 4



3. Tato smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí i 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet první den kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo písemně vyhotovení výpovědi doručeno druhé 
smluvní straně.

4. Záležitosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí platným právem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna do 3 měsíců od vrácení předmětu 
výpůjčky, jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze datovanými, číslovanými a písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po jejím podpisu po jednom vyhotovení. Smlouvu je možné podepsat také 
elektronicky.

8. Účastníci se seznámili s obsahem této smlouvy, zcela jí rozumí a prohlašují, že odpovídá 
jejich pravé, svobodné a vážné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Půjčitel:
V Buštěhradu dne___.___ . 2025

DYNEX LabSolutions, s.r.o.

jednatelka

Vypůjčitel:
V Jihlavě dne___.___ . 2025

Stránka 4 z 4


